Республика Крым

Симферопольский городской совет

9-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2014                                                                                                      № 137

О передаче материальных ценностей

В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от

21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов –

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», решением 7-й сессии I созыва

Симферопольского городского совета Республики Крым от 04.12.2014г.

№102 «О вопросах правопреемства», с целью обеспечения деятельности

Симферопольского городского совета Республики Крым Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Симферопольскому  городскому совету Республики Крым передать

с балансовых счетов материальные ценности согласно Приложению 1

Администрации города Симферополя Республики Крым для обеспечения их

дальнейшего  использования, содержания и  обслуживания с учётом

настоящего решения.

2. Администрации города Симферополя:

2.1. обеспечить надлежащее содержание, обслуживание материальных

ценностей указанных в Приложении 1 к настоящему решению;

2.2. обеспечить в установленном порядке закрепление за

должностными лицами Симферопольского городского совета Республики

Крым, Контрольно-счетной палаты Республики Крым служебных

автомобилей, а также боксов гаража по адресу г.Симферополь, ул.Толстого,

15 для хранения указанных в Приложении 1 к данному решению

автомобилей.

3. Председателю Симферопольского городского совета Республики

Крым Агееву В.Н. внести предложения относительно закрепления указанных

в Приложении 1 к данному решению автомобилей за соответствующими

должностными лицами Симферопольского городского совета Республики

Крым, Контрольно-счетной палаты Республики Крым, а также об

использовании соответствующих боксов гаража.

4. Передать с балансовых счетов исполнительного комитета

Симферопольского городского совета на баланс Администрации города

Симферополь Республики Крым материальные ценности согласно

Приложению 2.

5. Настоящее решение разместить на сайте Симферопольского

городского совета.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н. и на главу

Администрации города Симферополя Республики Крым Бахарева Г.С.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

                                                                                                         Приложение №1

к решению  9-й сессии

Симферопольского городского совета

от 18.12.2014 № 137

Перечень материальных ценностей, передаваемых с балансового счета

Симферопольского городского совета Республики Крым

Администрации города Симферополя Республики Крым

№
Инвентарный

номер

Номер

субсчета
Наименование основных средств

Балансовая

стоимость

Начислен

износ, руб.

Остаточная

стоимость

1 2 3 4 5 6 7

1 10300006 103 Гараж ул. Толстого 15 880608,00 880608 0,00

2 10300010 103
Ворота металлические (гаражи)

ул.Толстого 15
3032,00 110 2922,00

3 10300011 103
Забор металлический (гаражи)

ул.Толстого 15
15614,00 570 15044,00

Итого  по счету 103: 899254,00 881288,00 17966,00

1 10500023 105 Автомобиль ДО Ланос

рег. №03-30
220753,00 220753 0,00

2 10500024 105 Автомобиль ГАЗ-31105

рег. №АК 77-75 ВР
189939,00 189939,00 0,00

3 10500026 105 Автомобиль ВАЗ-21703

"Приора"  рег. № 06-88
189935,00 189935,00 0,00

4 10500032 105 Автомобиль ГАЗ-31105-101

рег.№ 11-10
189935,00 189935,00 0,00

5 10500033 105 Автомобиль ГАЗ-31105-101

рег.№ 03-25
204258,00 204258,00 0,00

6 10500036 105 Автомобиль Toyota Camry 2012

рег.№ С475ВР178
1156277,00 449503,00 706774,00

7 10500038 105 Автомобиль Toyota Camry 2013

рег.№ С479ВР178
865066,00 154991,00 710075,00

Итого  по счету 105: 3016163,00 1599314,00 1416849,00

Председатель

Симферопольского городского совета                                            В.Н. Агеев

Начальник управлением финансового,

материально-технического обеспечения и

общего документооборота аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                             Т.В. Назар

Приложение № 2

к решению  9-й сессии

Симферопольского городского совета

от 18.12.2014   № 137

Материальные ценности, передаваемые с балансового счета исполнительного

комитета Симферопольского городского совета Администрации города

Симферополя Республики Крым

Наименование оборудования
Характеристика

оборудования

Первоначальная

(балансовая)

стоимость, руб.

в т.ч.

налоговая

ставка, руб.

Периферийный сегмент

защищенной от

несанкционированного

доступа программно-

технического комплекса

регионального банка данных о

детях, оставшихся без

попечения родителей.

Автоматизированное

рабочее место (АРМ)

в составе: (согласно

перечня

передаваемого

оборудования к

договору

пожертвования)

274 000,00 41 796,61

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев

Председатель ликвидационной

комиссии исполнительного комитета

Симферопольского городского совета                                         А.Г.Ульянов